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Teşekkür 
 
 

Eskişehir’de yürütülen alan araştırmasının bir bölümünde bana yardımcı olan 

Anadolu Üniversitesi  Sosyoloji  bölümü  öğrencilerine,  özellikle  araştırmanın 

Urfa ayağında verilerin toplanmasında yanımda olan Yasemin ve Ahmet Cey‐

lan’a,  katkıları  için Naz Hıdır’a, metni değerlendirme  sürecinde  beni  yalnız 

bırakmayan Nadir  Suğur,  Serap  Suğur, Deniz Gönç,  Sungu Gönç  ve Emma 

Saygı‐Doğru’ya, araştırmanın tüm aşamalarında bana yardımcı ve destek olan 

sevgili eşim Orhan Şavran’a teşekkür ederim. Eskişehir Osmangazi Üniversi‐

tesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü’nün hocalarına ve öğrencile‐

rine destekleri  için  teşekkürü borç bilirim. Araştırmanın nitel kısmında bana 

zaman  ayıran,  evlerinde,  hastanelerinde,  bazen  gece  nöbetlerinde  benimle 

saatler boyunca görüşen hemşirelerin hepsine ayrı ayrı teşekkür ederim.    
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Sanırım uzun araştırmalar için gerekli olan üç temel öge 

 güçlü ve azalmayan bir merak, sıkı bir çalışma disiplini ve aceleciliğin  

yaratacağı hatalardan kaçınmak için sabırdır. Bu kitabı merakı ve öz disiplini borçlu 

olduğum sevgili babam İhsan Gönç’e ve sabırlı olmayı kendisinden hâlâ öğrenmeye 

çalıştığım sevgili annem Sungu Gönç’e ithaf ediyorum.  
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Önsöz 
 

Bu kitap, erkek hemşireler hakkında bir buçuk yıl süren bir projenin sonuç‐

larını  paylaşmak  amacıyla  kaleme  alınmıştır.  Erkeklerin  hemşirelik 

mesleğine girişi hem çalışma sosyolojisi, hem  toplumsal cinsiyet sosyolojisi 

hem de sağlık sosyolojisi açısından kayda değer bir gelişmedir. Hemşirelik 

mesleğindeki cinsiyet kompozisyonu değişmekte, mesleğin işleyişini ve algı‐

lanışını  dönüştürmektedir.  Soru  şu  ki,  bu değişim  hemşirelik  için  gereken 

vasıfların  kadınlıkla  ilişkilendirilmesine  ve  hemşireliğin  ‘kadın  işi’  olarak 

algılanmasına  son  verecek  bir  potansiyel  taşımakta  mıdır,  yoksa  meslek 

içinde toplumsal cinsiyet üzerinden yeni iktidar ilişkileri mi kurulmaktadır? 

Meslek  ve  toplumsal  cinsiyet  arasındaki  ilişki  bakımından  çalışmakta  olan 

hemşirelerin  tutumlarıyla  geleceğin  hemşireleri,  yani  bugünün  hemşirelik 

öğrencilerinin  tutumları  arasında  bir  fark  var  mıdır?  Toplum  erkeklerin 

hemşirelik yapmasına nasıl yaklaşmakta, onları ne derecede benimsemekte 

ve  desteklemektedir?  Erkek  hemşireler  desteklendikleri  derecede  tercih 

edilmiyorlarsa bunun nedenleri nelerdir? Bu proje  temel olarak bu soruları 

yanıtlamaya çalışmak için tasarlanmıştır.  

Bulguları değerlendirilecek olan alan araştırması biri nitel,  ikisi nicel ol‐

mak üzere üç araştırmadan oluşmaktadır. Veriler 2015 yılının Mart‐Temmuz 

ayları arasında aktif olarak çalışmakta olan 42 hemşireyle derinlemesine mü‐

lakatlar  yoluyla, Eskişehir’de hemşirelik  lisans  eğitimi  almakta  olan  232  öğ‐

renciden ve Eskişehir’de ikamet etmekte olan 707 kişiden yüz yüze anket yo‐

luyla  toplanmıştır. Eşzamanlı olarak yürütülen bu üç araştırmanın bulguları 

üzerinden erkek hemşireler olgusu hem meslek üyelerinin, hem mesleki eği‐

tim gören öğrencilerin hem de toplum genelinin düşünce, tutum ve görüşleri 

açısından değerlendirilmeye ve bütüncül bir bakış açısına ulaşılmaya  çalışıl‐

mıştır.  Elde  edilen  veriler  vasıflar,  toplumsal  cinsiyet,  işgücü  piyasalarının 

cinsiyete göre  ayrışması ve hegemonik  erkeklik kavramları  çerçevesinde de‐

ğerlendirilecektir. 

Bu kitapta yer alan verilerin bir kısmı çeşitli akademik dergilerde yayın‐

lanan makalelerde  sunulmuştur. Ancak makalelerin  sınırlı doğası  nedeniyle 

her  biri  araştırmanın  sadece  bir  bölümüne  odaklanmış,  ya  çalışmakta  olan 
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hemşireler,  ya  hemşirelik  öğrencileri  ya da  toplum  geneline dair  veriler  su‐

nulmuştur. Bu kitabın  iki  temel amacından  ilki araştırmanın sonuçlarını  tüm 

verileri  içeren  bütüncül  ve  karşılaştırmalı  bir  yaklaşımla değerlendirmek  ve 

böylece erkeklerin mesleğe girişinin yarattığı sonuçları etraflı bir şekilde ince‐

leyebilmektir.  İkinci  amacı  ise makalelerde değinilmeyen  çeşitli  alanları  tar‐

tışmak  ve  yine makalelerde  kullanılmamış  olan  verileri  okuyucuyla  paylaş‐

maktır.  Bu  amaca  yönelik  olarak  her  üç  gruptan  elde  edilen  bulgular  ilgili 

bölümlerde bir arada sunulacaktır.  

Birinci bölümde, kitaptaki tartışmalara genel bir giriş oluşturmak amacıy‐

la  vasıfların  cinsiyetlerle  ilişkisi  üzerinde  durularak  hemşirelik  mesleğinin 

neden  kadınlıkla  ilişkilendirildiği  ve  kadınlıkla  ilişkilendirilen  mesleklere 

erkeklerin  neden  girdiği  soruları  yanıtlanmaya  çalışılacaktır.  Araştırmanın 

yöntemini içeren ikinci bölümden sonra üçüncü bölümde kadın ve erkeklerin 

hemşireliğe giriş süreçleri ve bu süreçte çevrelerinden aldıkları  tepkiler  ince‐

lenecek ve toplumun erkek hemşireleri destekleme ve tercih etme davranışları 

karşılaştırılacaktır. Dördüncü  bölümde  erkek  hemşireler  için  kritik  olan  do‐

kunma konusuna değinilecek, dokunma merkezinde erkek hemşirelerin karşı‐

laştıkları önyargılar değerlendirilecektir. Beşinci bölümde erkek hemşirelerin 

meslekteki aile metaforuna yönelik itirazları üzerinden meslek içindeki otorite 

ilişkilerini  değiştirip  değiştirmedikleri  incelenecektir. Altıncı  bölümde  erkek 

hemşirelerin hemşirelik mesleğinin statüsünü değiştirerek eril bir meslek hali‐

ne getirmek veya bu statüden tamamen uzaklaşmak için kullandıkları strateji‐

ler üzerinde durulacaktır. Yedinci bölümde  ise hemşireliğin mesleki statüsü‐

nün iyileştirilmesi konusunda erkek hemşirelerden beklentiler üzerinde duru‐

lacak ve bu beklentilerin muhtemel sonuçları tartışılacaktır.  

Umarım erkeklerin hemşirelik mesleğine girişinin onuncu yılında yayın‐

lanan bu araştırma hem sosyal bilimler hem de sağlık bilimleri alanlarında bu 

konuda yapılacak çalışmalara katkıda bulunur.  

Temmuz Gönç 

Eskişehir 

20 Şubat 2017 
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